ГОРОД КУЙБЫШЕВ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта

актуализированной на 2024г схемы теплоснабжения города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области

на период до 2040 года

29.06.2023

Публичные слушания назначены постановлением главы города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области от 21.06.2023 № 18.
Дата проведения публичных слушаний: «29» июня 2023 года.
Время проведения: с 15.00 часов до 15.30 часов.
Место проведения: актовый зал администрации Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области (ул. Краскома, 37, г. Куйбышев).
Председатель публичных слушаний -  Бирюков Александр Геннадьевич -  временно
исполняющий полномочия главы города Куйбышева Куйбышевского района
Новосибирской области
Присутствовали: жители города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской
области в количестве 29 человек: представители ООО Инженерный центр
«КалидусСити».
Организатор публичных слушаний: управление строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря публичных слушаний.
Докладывает: Бирюков Александр Геннадьевич -  временно исполняющий полномочия
главы города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

Время доклада -  1 мин.

2. О проекте актуализированной на 2024г схемы теплоснабжения города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области на период до 2040 года.

2.1 Докладчик: Клейменов Анатолий Анатольевич - представителю ООО
Инженерный центр «КалидусСити».

Время доклада -  25 мин.

2.2. Предложения и замечания участников публичных слушаний
2.3. Итоги слушаний.

1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

СЛУШАЛИ: Бирюкова Александра Геннадьевича -  председателя публичных слушаний.

Предложил секретарем публичных слушаний избрать Михальцову Ларису
Николаевну -  ведущего эксперта управления делами администрации города Куйбышева.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 29, «против» - 0, «воздержались» - О

РЕШИЛИ: Назначить Михальцову Л.Н. секретарем публичных слушаний.

2. О проекте актуализированной на 2024г схемы теплоснабжения города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области на период до 2040 года

2Л. Доклад по проекту

СЛУШАЛИ: Бирюкова Александра Геннадьевича -  временно исполняющего
полномочия главы города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской
области.

В администрацию города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
поступил проект актуализированной на 2024г схемы теплоснабжения города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области на период до 2040 года, разработанный
теплоснабжающей организацией АО «СИБЭКО» при непосредственном участии ООО
Инженерный центр «КалидусСити».

СЛУШАЛИ: Клейменова Анатолия Анатольевича - представителя ООО
Инженерный центр «КалидусСити».

О разработанном проекте актуализированной на 2024г схемы теплоснабжения города
Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на период до 2040 года.

СЛУШАЛИ: Бирюкова Александра Геннадьевича -  временно исполняющего
полномочия главы города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской
области.

В администрацию города замечания и предложения к проекту актуализированной на
2024г схемы теплоснабжения города Куйбышева, разработанному теплоснабжающей
организацией АО «СИБЭКО» при непосредственном участии ООО Инженерный центр
«КалидусСити», не поступали.

2.2. Предложения и замечания участников публичных слушаний

Предложения и замечания по рассматриваемому проекту участниками публичных
слушаний не вносились.

2.3. Итоги слушаний.

ВЫСТУПИЛ: Бирюков Александр Геннадьевич - председатель собрания.

Замечания, предложения по проекту отсутствуют.

Бирюков А.Г. предложил участникам публичных слушаний проголосовать за
предложенный для обсуждения проект актуализированной на 2024г схемы теплоснабжения
города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на период до 2040 года.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 27, «против» -1, «воздержались» - 1.

2

РЕШИЛИ: По результатам голосования участников публичных слушаний считать
публичные слушания по обсуждению проекта актуализированной на 2024г схемы
теплоснабжения города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
на период до 2040 года состоявшимися.

Рекомендовать администрации города Куйбышева Куйбышевского района
Новосибирской области утвердить актуализированную на 2024г схему
теплоснабжения города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
на период до 2040 года.

Председатель собрания -
временно исполняющий
полномочия главы города

Секретарь -
ведущий эксперт управления
делами администрации города Куйбыш

Куйбышева Куйбышевского
района Новосибирской области.

Л.Н. Михальцова

А.Г. Бирюков

3